
WEBINÁŘ KFP 6. 2. 2024

Modelové situace 

www.trefdata.cz

Mgr. Blanka Nováková
René Kvarda, MBA



www.trefdata.cz

Strategie

Klíčové oblasti dnešního webináže

Význam Státního příspěvku

Význam Zdanění

Význam zhodnocení investice



www.trefdata.cz

Strategie

Co s Penzijkem?

Jak o tom přemýšlet?

Co potřebuji vědět?



www.trefdata.cz

Strategie

Význam státního příspěvku v penzijních smlouvách

Státní příspěvek bude nově ve výši 20 % z příspěvku účastníka.

Q: Jaký bude přínos státního příspěvku na typicé smlouvě po 10 letech spoření
v procentuálním (%) vyjádření?

A - 20%
B - 7,9%
C - 1,3%
D - 0,7%

Parametry smlouvy

vlastní vklady - 1 000,-/m
příspěvky zaměstnavatele - 0,-/m
Zhodnocení 5% p.a.
Doba spoření 10 let

(akceptujeme správné odpovědi i současné podmínky)



www.trefdata.cz

Strategie

Správná odpověď   C = 1,3%



www.trefdata.cz

Strategie

Význam státního příspěvku v penzijních smlouvách

Q: Jaká je celkové hodnota

státních příspěvků  vs daň z výnosu (15%)

při jednorázovém vyrovnání penzijní smlouvy v 60 letech?

A - daň je vyšší než státní příspěvky
B - státní příspěvky jsou vyšší než daň z výnosu
C - 50 /50

Parametry typické smlouvy

vlastní vklady - 1 700,-/m
příspěvky zaměstnavatele - 1000,-/m
Zhodnocení 6% p.a.
Doba spoření 20 let



www.trefdata.cz

Strategie

Správná odpověď   A = daň je vyšší než státní příspěvky
(od 19. roku)

80 000 

77 500  

254 000

122 400



www.trefdata.cz

Co s Penzijkem?

Typický klient - jak různé parametry ovlivňují výsledek v 60 letech

Modelový případ

Parametry stávající smlouvy
vlastní vklady - 1500,-/m
příspěvky zaměstnavatele - 500,-/m
Doba spoření 10 let
Zhodnocení 1,2% p.a.

Nově:  
3000 celkem
Zaměstnavatel - 1000,-
Věk: 35



www.trefdata.cz

Modelový případ

Strategie

Excel - Live



www.trefdata.cz

Modelový případ

Strategie

Jaký mají význam daně?

Jaký mají vliv poplatky?



www.trefdata.cz

Modelový případ

Strategie

Jak optimálně rozložit 3000 +
1000 mezi smlouvy?

Jak významnou roli hraje
výnos penzijko vs DIP?

Je možné jednoduše vidět
dopad státních příspěvků,
zdanění, výnosu

Vstupní Poplatky?

Modelace - Co s penzijkem (Summary)



www.trefdata.cz

Modelový případ

Strategie

Jak optimálně rozložit 3000 +
1000 mezi smlouvy?

Jak významnou roli hraje
výnos penzijko vs DIP?

Je možné jednoduše vidět
dopad státních příspěvků,
zdanění, výnosu

Vstupní Poplatky?

Modelace - Co s penzijkem (Detail)



www.trefdata.cz

Strategie

Výnos fondu - Zaměstnavatel - Daně

To je oč tu běží



Z praxe !

www.trefdata.cz



www.trefdata.cz

Bonusy pro účastníky webinářů a DIP akademie KFP

www.trefdata.cz

DEMO verze platformy penzí TREFdata zdarma na období:DEMO verze platformy penzí TREFdata zdarma na období:
pro účastníky webinářů do 19. 2. 2024pro účastníky webinářů do 19. 2. 2024  
pro účastníky DIP Investiční akademie v období od 26.3.24 - 30.4.2024pro účastníky DIP Investiční akademie v období od 26.3.24 - 30.4.2024
odkaz na aktivaci DEMO účtu Vám bude zaslán po webináříchodkaz na aktivaci DEMO účtu Vám bude zaslán po webinářích  
DEMO verze nemá kompletní obsahDEMO verze nemá kompletní obsah

Sleva 10% při zakoupení prvního ročního předplatného Platformy penzíSleva 10% při zakoupení prvního ročního předplatného Platformy penzí  
pro účastníky webinářů 6. a 13. února i DIP investiční akademiepro účastníky webinářů 6. a 13. února i DIP investiční akademie
slevový kód KFP24 (ceník na dalším slidu)slevový kód KFP24 (ceník na dalším slidu)
sleva bude časově omezenasleva bude časově omezena

Prodloužení ročního předplatného o 2 měsíceProdloužení ročního předplatného o 2 měsíce
pro účastníky akademie, kteří zakoupí platformu do 19.2., tedy před spuštěnímpro účastníky akademie, kteří zakoupí platformu do 19.2., tedy před spuštěním
akademieakademie    se roční předplatné prodlužuje o 2 měsíce, tedy na 14 měsícůse roční předplatné prodlužuje o 2 měsíce, tedy na 14 měsíců  

KDO CHCE
JIŽ NYNÍ
PLNOU
VERZI,

NEČEKEJTE



www.trefdata.cz

poradci Broker Trust mají k dispozici platformu ve variantě Premium podporadci Broker Trust mají k dispozici platformu ve variantě Premium pod
názvem BT penzenázvem BT penze

cena již zahrnuje upgrade verze 2.0 únor/březen 24 - nedojde již ke zdraženícena již zahrnuje upgrade verze 2.0 únor/březen 24 - nedojde již ke zdražení
pokročilé kalkulačkypokročilé kalkulačky
hodnoty již za rok 2023hodnoty již za rok 2023

některé ukázky v tomto školení již využívají propočty z verze 2.0, která bude kněkteré ukázky v tomto školení již využívají propočty z verze 2.0, která bude k
dispozici až únor/březen 24dispozici až únor/březen 24

INFO k platformě

www.trefdata.cz



www.trefdata.cz

SLEVA 10% 
při roční
platbě

Ceník jednotlivci
KFP24

www.trefdata.cz

432 Kč/měsíc432 Kč/měsíc 743 Kč/měsíc743 Kč/měsíc648 Kč/měsíc648 Kč/měsíc

slevový kódslevový kód
KFP24KFP24825825



S námi

to TREFíte
www.trefdata.cz

penze@trefdata.cz


